Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

RETIFICAÇÃO Nº02 DO RETIFICAÇÃO Nº02 DO EDITAL Nº 03/2022 - ASSISTÊNCIA ESTUDANTILEDITAL Nº 03/2022 - ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO
GROSSO – Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Portaria IFMT nº. 727, de 19.04.2021, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2021, torna público:

                     I – a alteração do cronograma do Edital Nº03/2022 de Assistência Estudantil, conforme abaixo:

ONDE SE LÊ:

6. DO CRONOGRAMADO CRONOGRAMA

6.1 Os/As interessados/as na inscrição no Programa de Assistência Estudantil devem observar ao seguinte
calendário:

INSCRIÇÃO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2022

Pedido de inscrição via e-mail ou presencial

Link do formulário:
https://forms.gle/KJxXadYyGqvb4FPA8

03 a 11 de fevereiro de 2022

Análise das inscrições 14 de fevereiro a 07 de março de 2022

Previsão da Divulgação do Resultado Preliminar 09 de março de 2022

Período para entrega de Recursos via e-mail 10  de março de 2022

Período para análise de Recursos 11 de março de 2022

Previsão da Divulgação do Resultado Final 15 de março de 2022

LEIA-SE:

6. DO CRONOGRAMADO CRONOGRAMA

6.1 Os/As interessados/as na inscrição no Programa de Assistência Estudantil devem observar ao seguinte
calendário:

INSCRIÇÃO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2022

Pedido de inscrição via e-mail ou presencial

Link do formulário:
https://forms.gle/KJxXadYyGqvb4FPA8

03 a 25 de fevereiro de 2022

Análise das inscrições 14 de fevereiro a 15 de abril de 2022

Previsão da Divulgação do Resultado Preliminar 18 de abril de 2022

Período para entrega de Recursos via e-mail 19  de abril de 2022

Período para análise de Recursos 20 a 21 de abril de 2022

Previsão da Divulgação do Resultado Final 25 de abril de 2022

II – Estender a gratuidade por 75 dias, a partir de 14/02/2022 a 25/04/2022.

a) A gratuidade dá ao estudante o direito a uma refeição ao dia.

b) A concessão dessa gratuidade não garante ao aluno o recebimento do bene cio ao longo do ano,
visto que sua documentação de inscrição ainda será analisada.

Cuiabá/MT, 03 de fevereiro de 2022.

Alceu Aparecido Cardoso

Diretor Geral do IFMT / Campus Cuiabá, Cel. Octayde Jorge da Silva

Portaria IFMT nº. 727, de 19.04.2021